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Protokół Nr XVII/2016 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 21 kwietnia 2016 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1300 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1400 

 
 

W XVII sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem Gminy 
Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło  15 Radnych,  osoby zaproszone 
– m. in.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. Listy obecności 
stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady XVII sesji Rady 
Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych Gminy 
Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, Sołtysów oraz zaproszonych 
gości. Przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 
Radnych - wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w 
terminie zgodnym ze Statutem Gminy tj. na 7 dni przed sesją. Zawiadomienie o sesji zostało 
również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie internetowej 
UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Pan Wójt wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 5 ppkt. 9 i 10. W ppkt. 9 wprowadza 
się projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Malechowo, 
natomiast w ppkt. 10 wprowadza się projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu polityki 
zdrowotnej pn. „ Profilaktyka i prewencja chorób układu ruchu”. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem porządku obrad wraz z wniesionymi 
projektami uchwał głosowało 15 Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 

c)  przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy 
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Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 
zapoznać z jego treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 
XVII sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 

 2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 4. Wolne wnioski. 

 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Malechowo na rok 2016, 

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016-2024, 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas 

oznaczony do 3 lat, 

4) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Malechowo, określonych działkami 

nr: 191/6, 191/7, 191/8, 191/9, 191/10, 191/11, położonymi w obrębie ewidencyjnym Pod-

górki, 

5) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonych działkami nr 25/42, 6/93, 6/96, położo-

nymi w obrębie ewidencyjnym Kosierzewo, oraz działka 7/5 położoną w obrębie ewidencyj-

nym Kusice, 

6) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej, 

7) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ma-

lechowo, 

8) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

7. Zakończenie sesji. 

 

 

 

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 
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 Ad. 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 Radny Mirosław Skołysz zapytał o termin wykonania remontu drogi Niemica – Kusice oraz 

poprosił o alternatywną zmianę lokalizacji dla planowanej inwestycji w postaci budowy świetlicy 

wiejskiej w Kusicach. 

Radna Karolina Kołodziej zwróciła się z wnioskiem do Radnych Powiatu o poprawę stanu 

technicznego pobocza drogi Przystawy ( od krzyża) do Jeżyc ( kościół) oraz usunięcie korzeni po 

usuniętych jabłoniach. Kolejną kwestią zgłoszoną przez Radną był zły stan techniczny placu 

zabaw w Przystawach. 

Radny Eugeniusz Hamplewski zwrócił się z prośbą do Radnych Powiatu o remont drogi 

Podgórki – Ostrowiec oraz poprawę pobocza drogi w Podgórkach. Kolejną zgłaszana kwestią było 

usunięcie pni drzew po wycince wzdłuż drogi Ostrowiec – Podgórki. 

Radna Joanna Sawicka zwróciła się z wnioskiem do Radnych Powiatu o remont pobocza 

drogi Laski – Borkowo. 

Ad. 4  Wolne wnioski. 

 Sołtys Sołectwa Przystawy zwróciła się z wnioskiem do Komendanta Straży Gminnej w 

Malechowie o interwencje w Przystawach w związku z nielegalnymi wysypiskami śmieci. 

 Sołtys Sołectwa Karwice zwróciła się z pytaniem do Radnych Powiatu związanym z 

remontem drogi w Karwiczkach dotyczącym dalszej realizacji tej inwestycji. 

 Sołtys Sołectwa Laski zwróciła się z wnioskiem do Radnych Powiatu o remont drogi Laski 

– Domachowo. 

 Sołtys Sołectwa Lejkowo zwróciła się z wnioskiem do Radnych Powiatu o remont pobocza 

drogi Sulechowo – Lejkowo.  

  Sołtys Sołectwa Święcianowo zwrócił się z wnioskiem o remont drogi Święcianowo – 

Paproty. 

 Sołtys Sołectwa Zielenica zwrócił się z prośbą o remont drogi Zielenica – Lejkowo oraz 

poprosił o zabezpieczenie barierkami dwóch stron kanału. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Malechowo na rok 2016, 
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Pani skarbnik w imieniu Wójta wniosła o autopoprawkę dotyczącą zmiany w §3 i §5 na-

leży zmienić wskazaną uchwałę na uchwałę nr XVI/124/2016 z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodni-

cząca poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z wniesioną autopoprawką wniesioną przez 

p. skarbnik w imieniu p. Wójta. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 13  

Głosy przeciwne : 1  

Głosy wstrzymujące się: 1  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na rok 2016 została podjęta większością gło-

sów, nadano jej Nr XVII/133/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016-2024, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15   

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na 

lata 2016-2024 została podjęta jednogłośnie , nadano jej Nr XVII/134/2016. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas 

oznaczony do 3 lat, 

 

Przewodnicząca odczytała treść kolejnego projektu uchwały. 

Pan Wójt poinformował, że po konsultacjach na Komisji Stałej podjęto decyzję iż zostanie 

usunięty z §1 ust. 7. 

Pytań do projektu nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

wniesioną autopoprawką. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 



5 
 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach 

zawartych na czas oznaczony do 3 lat została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XVII/135/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

4) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Malechowo, określonych działkami nr: 

191/6, 191/7, 191/8, 191/9, 191/10, 191/11, położonymi w obrębie ewidencyjnym Podgórki, 

 
Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu i zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Pan Artur Guz wskazał lokalizację tych działek oraz poinformował o przeznaczeniu tych działek. 
W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0   

 

Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Malechowo, 

określonych działkami nr: 191/6, 191/7, 191/8, 191/9, 191/10, 191/11, położonymi w obrębie 

ewidencyjnym Podgórki została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XVII/136/2016. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

5) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonych działkami nr 25/42, 6/93, 6/96, położonymi 

w obrębie ewidencyjnym Kosierzewo, oraz działka 7/5 położoną w obrębie ewidencyjnym Kusice, 

 

Przewodnicząca odczytała treść  uchwały i zapytała czy są pytania do projektu. 

Pan Artur Guz przedstawił lokalizację tych działek i przeznaczenie ich w miejscowym planie za-

gospodarowania przestrzennego. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 1  

 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonych działkami nr 25/42, 

6/93, 6/96, położonymi w obrębie ewidencyjnym Kosierzewo, oraz działka 7/5 położoną w 

obrębie ewidencyjnym Kusice została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XVII/137/2016. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

6) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi skła-

danej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej, 

 

Pan Wójt wniósł o autopoprawkę w podstawie prawnej dotyczącą zmiany roku z 2015 na 2016. 
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W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz 
z wniesioną autopoprawką. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne: 0  

Głosy wstrzymujące się: 0   

 

Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr XVII/138/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

7) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Malechowo,  

 

Pan Wójt wniósł o autopoprawkę dotyczącą uproszczenia §1 dotyczącą wskazania publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego zmian w uchwale.  

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz 
z autopoprawką wniesioną przez p. Wójta. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Malechowo została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XVII/139/2016. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

8) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Pan Wójt wniósł o autopoprawkę dotyczącą zmiany w podstawie prawnej dotyczący usunięcia 

cyfry 1 po art. 6 oraz w § 5 wprowadza się ust. 1 i ust. 2. Ust. 2 otrzymuje brzmienie : uchwała 

wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016 r. 

W wyniku braku kolejnych pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z wniesioną autopoprawką. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
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Uchwała w określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie od-

padami komunalnymi została podjęta jednogłośnie nadano jej Nr XVII/140/2016. Uchwała sta-

nowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

9) wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Malechowo, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Malechowo została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XVII/141/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do pro-

tokołu. 

 

10) przyjęcia Programu polityki zdrowotnej pn. „ Profilaktyka i prewencja chorób układu ru-

chu”. 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Pan Wójt wniósł o autopoprawki w samym programie polityki zdrowotnej. Zmiany te zostały 

przedstawione na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy tj. w pkt 6 oraz w pkt. 8. 

W wyniku braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z 
wniesionymi autopoprawkami. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej pn. „ Profilaktyka i prewencja cho-

rób układu ruchu” została podjęta jednogłośnie nadano jej Nr XVII/142/2016. Uchwała sta-

nowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

 Pan Sebastian Dereń udzielił następujące odpowiedzi na wnioski Radnych i Sołtysów 

dotyczące działalności Powiatu: 
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1. remont drogi Niemica – Kusice – został rozstrzygnięty przetarg na remonty dróg i w I 
poł. kwietnia rozpoczną się remonty dróg powiatowych, 

2. remont pobocza drogi do Jeżyc- stan pobocza pozostaje do wyjaśnienia i weryfikacji 
natomiast pozostałości po jabłoniach zostaną sfrezowane, 

3. pobocza dróg Ostrowiec – Podgórki oraz Laski – Borkowo przekazane zostaną do 
rozpatrzenia w wydziale, 

4. droga na Karwiczki – remont drogi został zlecony i do końca kwietnia powinien zostać 
ukończony, 

5. pobocze drogi prowadzącej do Lejkowa – remont pobocza nie był wykonywany przez 
Powiat, należy sprawdzić i ustalić kto wysypał ten gruz, 

6. barierki w Zielenicy – zostało zlecone ich wykonanie. 

Na pozostałe wnioski i interpelacje Radnych i sołtysów udzielone zostaną odpowiedzi pisemnie. 

Pan Wójt wskazał iż w Kusicach wybrana zostanie najdogodniejsza lokalizacja na świetlicę 

wiejską.  

Zły stan techniczny placu zabaw w Przystawach zostanie zweryfikowany. 

Pan Marek Januszewski Komendant Straży Gminnej w Malechowie wskazał, że prowadzone jest 

postepowanie w sprawie ujawnienia i ukarania osób, które wyrzuciły śmieci w obrębie Przystaw. 

Radna Anetta Wiącek zgłosiła problem związany z zanieczyszczoną działką w centrum 

Malechowa, poprosiła przy tym o interwencję w tej sprawie. 

Ad.7.  Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy 

 Przewodnicząca Rady p. Jolanta Kieres zakończyła obrady XVII sesji Rady Gminy dzięku-
jąc wszystkim za przybycie i uwagę.  
 
 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo  
 

         /-/ Jolanta Kieres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 10 
Ilość załączników: 18 


